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ĮŽANGA 
 

2023 m. valstybės metinių ataskaitų rinkinį sudaro ir naujai rengiama valstybės pažangos 
ataskaita (Pažangos ataskaita). Tačiau ši ataskaita nebuvo pateikta Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo nustatytu laiku iki 2024 m. balandžio 20 d. Todėl, atlikę 2023 m. 
valstybės ataskaitų rinkinio finansinį auditą (Produktas | Lietuvos Respublikos valstybės 
kontrolė (valstybeskontrole.lt), pažymėjome, kad nevertinome, ar šioje ataskaitoje pateikti 
finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių duomenis, kaip mus įpareigoja šis įstatymas. Šiuo metu atliekamas 
auditas „Strateginio valdymo ir biudžeto formavimo pokyčiai“, kuriame bus įvertinta, ar 
strateginio valdymo ir biudžeto formavimo sistema leidžia rezultatyviai įgyvendinti 
valstybės pažangą. 

Susipažinę su Vyriausybės 2024 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 342 patvirtinta ir 2024 m. 
gegužės 21 d. Valstybės kontrolei pateikta Pažangos ataskaita ir atsižvelgdami į jos svarbą 
valstybės valdymui, visuomenei vertinant valstybės pažangą ir jos valdymo efektyvumą, 
teikiame pastebėjimus: 

• Nesudarytos sąlygos sistemiškai ir pagrįstai ataskaitoje atskleisti šalies pažangą 

• Informacija apie valstybės pažangos uždavinių ir rodiklių pasiekimą turėtų būti 
išsami ir pateikta sistemiškai 

• Stinga informacijos apie valstybės biudžeto asignavimų panaudojimą, duomenys 
ne visais atvejais sutampa su nurodytaisiais ministerijų veiklos ir biudžeto vykdymo 
ataskaitose  

Siekiant, kad Pažangos ataskaitos rezultatus būtų galima panaudoti ateityje stiprinant 
į rezultatus orientuotą valstybės pažangą, didinant viešųjų finansų efektyvumą ir 
aiškiau informuojant visuomenę, joje turėtų būti tinkamai įvertintas ir atskleistas 
valstybės pažangos strategijos kartu su Nacionaliniu pažangos planu įgyvendinimas ir 
tam panaudotas finansavimas. 

 

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24237/2023-metu-valstybes-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezultatai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24237/2023-metu-valstybes-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezultatai
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PAGRINDINĖS PASTEBĖJIMŲ ŽINUTĖS: 

1. NESUDARYTOS SĄLYGOS SISTEMIŠKAI IR PAGRĮSTAI 
ATASKAITOJE ATSKLEISTI ŠALIES PAŽANGĄ 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme (11 str. 3 d.) nustatyta, kad Pažangos ataskaita turi 
apimti „Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko pranešimą, informaciją apie artimiausio 
laikotarpio Vyriausybės veiklos prioritetus, Valstybės pažangos strategijoje nustatytų 
valstybės vystymosi krypčių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių, Lietuvos Respublikos atitinkamų 
metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 
patvirtintų valstybės veiklos srityse siekiamų pagrindinių pažangos uždavinių ir jų vertinimo 
rodiklių, kurie nustatyti Nacionaliniame pažangos plane, reikšmių, Vyriausybės programoje 
nustatytų valstybės veiklos gairių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą atitinkamais 
finansiniais metais ir kitą susijusią informaciją pagal valstybės veiklos sritis“. Šio straipsnio 4 
d. nuostatos įpareigoja  Vyriausybę ar jos įgaliotą instituciją nustatyti valstybės pažangos 
ataskaitos formą ir detalizuoti 3 dalyje nurodytą informaciją. 

Vyriausybė nėra patvirtinusi Pažangos ataskaitos formos ir nėra detalizavusi minėtos 
įstatymo nuostatos įgyvendinimo. Taip nesudarytos prielaidos nuosekliai ir informatyviai 
parengti Pažangos ataskaitą. Joje nurodyta, kokie duomenys yra pateikiami, tačiau 
duomenų teikimo pasirinkimas neargumentuotas. 

2. INFORMACIJA APIE VALSTYBĖS PAŽANGOS UŽDAVINIŲ IR 
RODIKLIŲ PASIEKIMĄ TURĖTŲ BŪTI IŠSAMI IR PATEIKTA 
SISTEMIŠKAI 

Strateginiuose dokumentuose numatyti poveikio rodikliai turėtų atskleisti pasiektą pažangą, 
įgyvendinant valstybės strateginius tikslus ir uždavinius. Pažangos ataskaitoje nurodoma: 
„...Nacionalinio pažangos rodiklių reikšmės atskirai nepateikiamos, tačiau pažymima, jei Plane 
įvardyti 2025 m. ar 2030 m. tikslai jau pasiekti. Su Plano rodiklių faktinėmis reikšmėmis galima 
susipažinti viešai skelbiamoje Nacionalinio pažangos plano rodiklių stebėsenos švieslentėje. 
Šioje švieslentėje galima rasti naujausius žinomus duomenis apie pasiektą pažangą, siekiant 
Plane numatytų rodiklių (duomenys atnaujinami kasdien). Pažymėtina, kad šiuo metu Plano 
rodikliai neparodo pokyčio krypties, kurią būtų galima patikrinti kasmet ir imtis reikiamų 
veiksmų, siekiant tinkamos pokyčio trajektorijos, bet atspindi būseną, nulemtą sąlygiškai 
tolimoje praeityje priimtų sprendimų. Atsižvelgiant į tai, šiuo metu vykdoma Plano rodiklių 
peržiūra, siekiant juos atnaujinti ir susieti su Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ 
įgyvendinimu...“. Taip šioje ataskaitoje pateikta rodiklių informacija nesudaro galimybės 
įvertinti pasiektos pažangos. 

Informacija apie rodiklius nėra išsami ir nėra struktūruojama pagal Valstybės pažangos 
strategijoje nustatytas valstybės vystymosi kryptis, pagrindinius 2021–2030 metų 
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Nacionalinio pažangos plano (NPP) uždavinius: 

• Plane yra 277 rodikliai, iš kurių Valstybės duomenų agentūros (VDA) informacinėje 
sistemoje, 2024-05-29 duomenimis (pagal rodiklių reikšmių atnaujinimą iki  
2024-05-01), buvo pateiktos 139 rodiklių faktinės 2023 m. reikšmės. Pažangos 
ataskaitoje pateiktos 35 iš 139 plano rodiklių 2023 m. faktinės reikšmės, kurios 
atitinka agentūros duomenis. 

• Pažangos ataskaitoje pateikti ne visi 2023 m. valstybės ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme (Rodiklių įstatymas) numatyti valstybės 
veiklos srityse siekiami plane nustatyti pažangos uždaviniai, jų poveikio rodikliai. 
Rodiklių įstatymo 10 priede numatytos 2023 m. 57 siekiamų poveikio rodiklių 
reikšmės. Agentūros informacinėje sistemoje pateiktos 31 rodiklio 2023 m. faktinės 
reikšmės, iš jų Pažangos ataskaitoje – 14 rodiklių (17 nepateikta). 

• Daugiau rodiklių pateikiama ministerijų veiklos ataskaitose. Pvz., Susisiekimo 
ministerijos 2023 m. veiklos ataskaitoje pateikta 14 iš 23 plane numatytų rodiklių, 
už kuriuos atsakinga ministerija. Veiklos ataskaitoje pateikti visi 4 Rodiklių įstatyme 
nurodyti rodikliai. Pažangos ataskaitoje pateiktas vienas iš keturių rodiklių.  

Ateityje būtų tikslinga įsivertinti ir nustatyti kriterijus, pagal kuriuos Pažangos ataskaitoje 
būtų pateikiami rodikliai, atskleidžiantys pasiektą pažangą įgyvendinant svarbiausius 
valstybės uždavinius. 

Detalesnė informacija apie rodiklius pateikiama 1 lentelėje ir pridedamoje MS Excel 
darbaknygėje „Informacija apie analizuotus Pažangos ataskaitoje pateiktus rodiklius“. 

1 lentelė. Informacija apie analizuotus Pažangos ataskaitoje pateiktus rodiklius 
 

Klausimas Rezultatas  

Klausimai Pažangos ataskaitoje pateiktus rodiklius 
siejant su NPP numatytais siekiamais rodikliais 

 

Ar Pažangos ataskaitoje pateiktų rodiklių 2023 m. 
faktinės reikšmės atitinka VDA duomenis? 

Taip 

Kiek, VDA duomenimis, yra 2023 m. faktinių rodiklių 
reikšmių iš visų NPP rodiklių? Kiek iš jų pateikta 
Pažangos ataskaitoje? 

NPP yra 277 rodikliai, iš kurių 139 rodiklių yra 2023 m. faktinės 
reikšmės, o iš jų 35 reikšmės pateiktos Pažangos ataskaitoje.  

Kiek NPP rodiklių yra pasiekta (VDA duomenimis) ir 
kiek iš jų pateikta Pažangos ataskaitoje? 

NPP yra 277 rodikliai, iš kurių 2023 m. (VDA duomenimis) jau 
pasiekta 2025 m. 90 siekiamybių (Pažangos ataskaitoje pateiktos 
22 rodiklių reikšmės) ir 2030 m. 19 siekiamybių (Pažangos 
ataskaitoje pateikta 11).  

Kiek, VDA duomenimis, yra 2023 m. faktinių rodiklių 
reikšmių iš tikslų lygio (neįskaitant atskirų uždavinių 
rodiklių) NPP rodiklių? Kiek iš jų pateikta Pažangos 
ataskaitoje? 

NPP yra 54 tikslų lygio NPP rodikliai, iš kurių 20 rodiklių yra 2023 
m. faktinės reikšmės, o iš jų 8 rodiklių reikšmės yra pateiktos 
Pažangos ataskaitoje.  

Klausimai Pažangos ataskaitoje pateiktus rodiklius 
siejant su Rodiklių įstatyme numatytais siekiamais 
2023 m. rodikliais 

  

Ar Pažangos ataskaitoje pateikti visi rodikliai, kurių 
siekiamybė numatyta 2023 m. valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatyme (toliau – 2023 m. Rodiklių įstatymas)? 

Ne visi. Rodiklių įstatyme numatyti 57 rodikliai, iš jų 2023 m. 
faktinės reikšmės (VDA duomenimis) yra 31 rodiklio (26 reikšmių 
nėra), o Pažangos ataskaitoje pateikta 14 rodiklių (Pažangos 
ataskaitoje 17 nepateikta).  

Ar 2023 m. yra pasiekti visi rodikliai, kurie numatyti 
Rodiklių įstatyme? 

Ne visi yra pasiekti ir ne visų Rodiklių įstatyme numatytų rodiklių 
faktinės reikšmės yra 2023 m. (VDA duomenimis). Yra 31 rodiklio 
2023 m. faktinės reikšmės, iš kurių 20 pasiekta, 11 – nepasiekta. 
Iš Pažangos ataskaitoje nepateiktų 17 rodiklių reikšmių 10 
pasiekta ir 7 nepasiektos. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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3. STINGA INFORMACIJOS APIE VALSTYBĖS BIUDŽETO 
ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMĄ, DUOMENYS NE VISAIS 
ATVEJAIS SUTAMPA SU NURODYTAISIAIS MINISTERIJŲ 
VEIKLOS IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOSE  

Informacija apie skirtus ir (ar) panaudotus valstybės biudžeto asignavimus 
atitinkamoms valstybės veiklos sritims ir pažangai pagal XVIII Vyriausybės 
programoje nustatytas dvylika misijų (prioritetų) Pažangos ataskaitoje pateikta 
nepakankamai informatyviai, nes aiškiai neparodo sąsajos tarp misijai (sričiai) ar 
srities veikloms skirtų ir panaudotų pinigų, neatskleidžia rezultatų, asignavimai 
nėra siejami su valstybės vystymosi krypčių, pagrindinių pažangos uždavinių ir jų 
vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimu. Rodiklių įstatymo 11 priede yra patvirtintas 
Finansų ministerijos asignavimuose pažangos priemonėms įgyvendinti numatytų 
862 913 tūkst. Eur pažangos lėšų paskirstymas ministerijoms, tačiau Pažangos 
ataskaitoje šių lėšų perskirstymas ir panaudojimas nėra atsekami. 

Pažangos ataskaitoje nevienodai pateikiama informacija apie valstybės veiklos sričių 
pažangai skirtus ir panaudotus valstybės biudžeto asignavimus: kai kuriose srityse 
pateikta informacija apie pinigus visiems srities pažangos uždaviniams, kai kuriose – tik 
kai kuriems, o kai kur bendra asignavimų suma pažangai nėra nurodyta (pvz., švietimo, 
mokslo ir sporto valstybės veiklos sritis). Detalesnė informacija pateikta 1 priede. 

Pastebėjome atvejų, kai Pažangos ataskaitos duomenys nesutampa su ministerijų 
veiklos ar biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktais duomenimis, todėl vartotojui 
neaišku, kuri informacija yra teisinga (pavyzdys). 

Pavyzdys 

I misijos (prioriteto) aprašyme pateikiama informacija, kad Valstybės biudžeto asignavimai švietimo, 
mokslo ir sporto valstybės veiklos sričiai 2023 m. sudarė beveik 2,5 mlrd. Eur, tačiau Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijos 2023 m. veiklos ir biudžeto vykdymo ataskaitose nurodyta: planas – 2,15 mlrd. 
Eur, panaudota – 1,99 mlrd. Eur; 
III misijos (prioriteto) aprašyme nurodyta 1 204,8 mln. Eur (sudėjus pateiktas sumas pagal uždavinius) 
asignavimų pažangai, tačiau Sveikatos apsaugos ministerijos 2023 m. Biudžeto vykdymo 
ataskaitoje pažangos uždaviniams nurodyta 1 209 mln. Eur; 
XII misijos (prioriteto) aprašyme nurodyta, kad užsienio politikos valstybės veiklos sričiai skirta 158,9 
mln. Eur, iš kurių 24,1 mln. Eur – pažangos uždaviniams. Tai atitinka Užsienio reikalų ministerijos 2023 
m. Biudžeto vykdymo ataskaitos duomenis, tačiau šios ministerijos 2023 m. veiklos ataskaitoje 
nurodytas 150,7 mln. Eur valstybės biudžeto asignavimų planas, panaudota 146,5 mln. Eur, pažangos 
uždaviniams – 12,1 mln. Eur. 

 
 

Planavimo ir poveikio departamento vadovė Laura Stračinskienė 
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PRIEDAS 
„Pastebėjimai dėl 2023 m. 
Valstybės pažangos ataskaitos“ 
Priedas 

Pažangos ataskaitoje pateikta informacija apie valstybės biudžeto 
asignavimus atitinkamoms valstybės veiklos sritims ir pažangai, 
įgyvendinant uždavinius pagal misijas (prioritetus) 

Misija 
(prioritetas)  

Pažangos 
ataskaitoje 

pateikta 
informacija apie 
srities valstybės 

biudžeto 
asignavimus 

Pažangos ataskaitoje pateikta informacija apie 
valstybės biudžeto asignavimus pažangai 

Valstybės kontrolės 
komentaras  

I. VIENODOS 
STARTO POZICIJOS 
VISIEMS LIETUVOS 
ŽMONĖMS  

Valstybės 
biudžeto 
asignavimai 
švietimo, mokslo 
ir sporto 
valstybės veiklos 
sričiai 2023 m. 
sudarė beveik 2,5 
mlrd. Eur.  

Daugiausia pažangos lėšų ir tiesiogiai prie pažangos 
prisidedančių tęstinių lėšų panaudota mokytojų, švietimo 
pagalbos specialistų, švietimo įstaigų vadovų ir kitų 
pedagogų, dėstytojų, mokslo darbuotojų, kitų tyrėjų ir 
neakademinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti 
(padidėjo 178,9 mln. Eur, palyginti su 2022 m.), įgyvendinant 
šiuos pažangos uždavinius: atitikties tarp švietimo sistemoje 
įgyjamų ir darbo rinkoje bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje 
reikalingų kompetencijų gerinimas (daugiau nei 166 mln. 
Eur), ugdymosi rezultatų gerinimas ir jų atotrūkio mažinimas 
(beveik 84 mln. Eur), mokslui imlaus verslo kūrimosi bei 
mokslo ir verslo bendradarbiavimo skatinimas ir verslumo 
kultūros mokslo ir studijų institucijose plėtojimas (daugiau 
nei 72 mln. Eur), švietimo įtraukties ir prieinamumo 
didinimas, saugios aplinkos kiekvienam asmeniui 
užtikrinimas (beveik 34 mln. Eur).  

Nenurodoma asignavimų 
suma pažangai, 
nepateikiami duomenys 
apie skirtus ar panaudotus 
pinigus atskiriems 
uždaviniams įgyvendinti.  

II. ASMENYBĖS IR 
VISUOMENĖS 
GYVENIMO 
KOKYBĘ KEIČIANTI 
KULTŪRA   

Kultūros ir 
visuomenės 
informavimo 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
iš valstybės 
biudžeto 2023 m. 
skirta 498 mln. 
Eur.  

Pažangos lėšų ir prie pažangos prisidedančių tęstinių lėšų 
daugiausia skirta šiems pažangos uždaviniams įgyvendinti: 
visuomenei reikšmingo kultūros ir tautinio paveldo 
atgaivinimo ir jo naudojimo visuomenės poreikiams (40,3 mln. 
Eur), stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje 
(37,5 mln. Eur), skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse 
veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros (12 mln. Eur).  

Bendra suma pažangai 
nenurodyta. Pateikta, kiek 
daugiausia skirta 
uždaviniams kartu su 
tęstinėmis lėšomis, 
prisidedančiomis prie 
pažangos. Paminėta, kad 
daugiausia skirta šiems 
uždaviniams, jie išvardijami 
nurodant pinigų sumą. Vis 
dėlto neaišku, ar tai visi 
uždaviniai ir visi pažangos 
pinigai.  

III. ILGAS IR 
VISAVERTIS 
SVEIKO ŽMOGAUS 
GYVENIMAS  

2023 m. sveikatos 
valstybės veiklos 
sričiai iš viso 
skirta: 1,27 mlrd. 
Eur valstybės 
biudžeto 
asignavimų ir 3,3 
mlrd. Eur PSDF 
fondo lėšų.  

Iš valstybės biudžeto asignavimų 1,12 mlrd. Eur skirta 
kokybiškų ir inovatyvių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumui, sveikatos atsparumo grėsmėms didinimo 
pažangos uždaviniui įgyvendinti, 84,8 mln. Eur sveikatos 
išsaugojimo ir stiprinimo veiklų skatinimo ir psichologinio 
(emocinio) visuomenės atsparumo stiprinimo pažangos 
uždaviniui įgyvendinti.  

Bendra suma nenurodyta, 
pagal uždavinius neaišku, ar 
tai visa suma.  

IV. SOCIALIAI 
PAŽEIDŽIAMIAUSIŲ 
VISUOMENĖS 
GRUPIŲ 
ĮGALINIMAS   

2023 m. iš 
valstybės 
biudžeto 
socialinės 
apsaugos ir 
užimtumo 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
skirta 5,2 mlrd. 
Eur.  

Iš jų 1,6 mlrd. Eur skirta nustatytiems pažangos uždaviniams 
įgyvendinti ir pokyčiui sukurti (daugiau nei 71 mln. Eur 
pažangos lėšų ir 1 577 mln. Eur tęstinių lėšų, prisidedančių 
prie pažangos uždavinių įgyvendinimo). Daugiausia lėšų 
2023 m. skirta šiems pažangos uždaviniams įgyvendinti: 
pajamų nelygybės mažinimui (beveik 982 mln. Eur), 
asmenų su negalia ir jų šeimų, senyvo amžiaus žmonių 
bei kitų pažeidžiamų ir socialinę atskirtį patiriančių 
asmenų grupių gerovės didinimui (382 mln. Eur), darbo 
ieškančių asmenų įsidarbinimo galimybių ir užimtumo 

Nurodyta bendra suma 
pažangos uždaviniams 
įgyvendinti kartu su prie 
pažangos prisidedančiomis 
tęstinėmis priemonėmis. 
Nurodyta, kur daugiausia 
skiriama tam tikriems 
uždaviniams, bet 
informacija pateikta ne apie 
visus.  
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Misija 
(prioritetas)  

Pažangos 
ataskaitoje 

pateikta 
informacija apie 
srities valstybės 

biudžeto 
asignavimus 

Pažangos ataskaitoje pateikta informacija apie 
valstybės biudžeto asignavimus pažangai 

Valstybės kontrolės 
komentaras  

rėmimo sistemos veiksmingumo ir efektyvumo didinimui 
(135 mln. Eur).  

V. AUKŠTOS 
PRIDĖTINĖS 
VERTĖS 
EKONOMIKA  

Ekonomikos 
konkurencingumo 
ir valstybės 
informacinių 
išteklių valstybės 
veiklos sričiai 
finansuoti iš 
valstybės 
biudžeto 2023 m. 
skirta 447 mln. Eur 
(Ekonomikos ir 
inovacijų 
ministerijos 
asignavimai).  

Iš 447 mln. Eur biudžeto asignavimų beveik 152 mln. Eur – 
pažangos lėšos. Daugiausia pažangos lėšomis 2023 m. 
finansuoti pažangiųjų technologijų ir inovacijų kūrimo, 
diegimo ir sklaidos skatinimo (81,7 mln. Eur), tiesioginių 
užsienio ir vietinių investicijų pritraukimo (14,6 mln. Eur) 
pažangos uždaviniai. Prie aukštos pridėtinės vertės 
ekonomikos vystymo taip pat prisidėjo valstybės 
skaitmenizavimas (30,6 mln. Eur pažangos lėšų – iš 
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos asignavimų); iš 
Susisiekimo ministerijos asignavimų įgyvendinamas 
transporto junglumo šalies viduje, su ES valstybėmis narėmis 
ir trečiosiomis šalimis gerinimo, eismo saugumo užtikrinimo 
pažangos uždavinys (231 mln. Eur pažangos lėšų); iš Žemės 
ūkio ministerijos asignavimų įgyvendinami žemės ūkio, 
maisto pramonės, žuvininkystės sektoriuose sukuriamos 
pridėtinės vertės, konkurencingumo didinimo ir tvaraus ir 
bioekonomikos principais pagrįsto ūkininkavimo visose 
žemės ūkio šakose plėtojimo pažangos uždaviniai (40,7 mln. 
Eur), iš Energetikos ministerijos asignavimų įgyvendinami 
pažangos uždaviniai energetikos sektoriaus 
konkurencingumui didinti, elektros energetikos sistemos 
adekvatumui užtikrinti, elektros energetikos sistemos 
sujungimui su kontinentinės Europos elektros energetikos 
sistema (93,5 mln. Eur). 

Nurodyta bendra suma 
pažangos uždaviniams 
įgyvendinti. Nurodyta, kur 
daugiausia skiriama tam 
tikriems uždaviniams, bet 
informacija pateikta ne apie 
visus.  

VI. LIETUVOS 
ŽALIASIS KURSAS   

Aplinkos, miškų, 
klimato kaitos ir 
žemės tvarkymo 
valstybės veiklos 
sričiai iš valstybės 
biudžeto 2023 m. 
skirta beveik 510 
mln. Eur lėšų.  

Iš 510 mln. Eur biudžeto asignavimų 99 mln. Eur yra 
pažangos lėšos. Didžiausia pažangos lėšų dalis skirta 
energinio efektyvumo didinimui (96,7 mln. Eur). 1,4 mln. 
Eur skirta biologinės įvairovės išsaugojimui ir atkūrimui. 
Žaliojo kurso tikslams įgyvendinti energetikos valstybės 
veiklos srityje 2023 m. skirta 179,5 mln. Eur pažangos lėšų. Iš 
jų: Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo ir radioaktyviųjų 
atliekų tvarkymo projektų ir energijos efektyvumo didinimo 
priemonių Ignalinos AE regione (92,9 mln. Eur), Lietuvos 
elektros energijos rinkos ir elektros energetikos sistemos 
adekvatumo užtikrinimo, vidaus energijos gamybos ir 
bendrojo galutinio energijos vartojimo AEI dalies didinimo 
ir taršos mažinimo (81,5 mln. Eur), viešųjų centrinės valdžios, 
individualių gyvenamųjų pastatų ir įmonių energijos 
vartojimo efektyvumo ir energijos iš atsinaujinančių išteklių 
juose naudojimo didinimo (5 mln. Eur) pažangos 
uždaviniams įgyvendinti. Transporto ir ryšių valstybės 
veiklos srityje energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių 
dalies ir alternatyviųjų degalų vartojimą transporto 
sektoriuje didinimo, darnaus įvairiarūšio judumo skatinimo 
ir transporto sukeliamos aplinkos taršos mažinimo 
pažangos uždaviniui 2023 m. skirta 12 mln. Eur pažangos lėšų. 
Žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros, žuvininkystės ir 
veterinarijos valstybės veiklos srityje pažangos uždaviniui 
tvaraus ir bioekonomikos principais pagrįsto ūkininkavimo 
visose žemės ūkio šakose plėtros pažangos uždaviniui, 
prisidedančiam prie žaliojo kurso įgyvendinimo, 2023 m. skirta 
20,5 mln. Eur. 

Nurodyta bendra suma 
pažangos uždaviniams 
įgyvendinti. Nurodyta, kur 
daugiausia skirta tam 
tikriems uždaviniams, bet 
informacija pateikta ne apie 
visus.  

VII. DARNI 
LIETUVOS 
REGIONŲ PLĖTRA   

Nėra Nėra   

VIII. ATKURTAS 
PASITIKĖJIMAS 
TEISINGUMO 
SISTEMA  

Teisingumo 
valstybės veiklos 
sričiai iš 
valstybės 
biudžeto 2023 m. 
skirta apie 317 
mln. Eur.  

Teisingumo sritis iš esmės 2023 m. finansuota tęstinės 
veiklos lėšomis (pažangos lėšos sudarė 1,9 mln. Eur ir tai 
yra 0,6 proc. viso teisingumo valstybės veiklos srities 
biudžeto). Ši tendencija teisingumo srityje išliks ir 
vėlesniais metais.  

Nurodyta bendra pažangos 
lėšų suma, pažangos 
uždaviniai nepaminėti.  
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Misija 
(prioritetas)  

Pažangos 
ataskaitoje 

pateikta 
informacija apie 
srities valstybės 

biudžeto 
asignavimus 

Pažangos ataskaitoje pateikta informacija apie 
valstybės biudžeto asignavimus pažangai 

Valstybės kontrolės 
komentaras  

IX. VISUOMENĖS 
POREIKIUS 
ATITINKANTIS 
VIEŠASIS 
SEKTORIUS 

Valstybės valdymo, 
regioninės 
politikos ir viešojo 
administravimo 
valstybės veiklos 
sričiai iš valstybės 
biudžeto 2023 m. 
skirta 253,7 mln. 
Eur (Vidaus reikalų 
ministerijai – 148,7 
mln. Eur, likusieji – 
kitiems 
asignavimų 
valdytojams).  

Iš 253,7 mln. Eur skirtų biudžeto asignavimų 1,33 mln. Eur 
yra pažangos lėšos. Prie pažangos įgyvendinimo šioje 
srityje prisideda ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 
įgyvendindama valstybės skaitmenizavimo skatinimo 
uždavinį, kuriam 2023 m. skirta 30,6 mln. Eur pažangos 
lėšų.   

Nurodyta bendra pažangos 
lėšų suma. Nenurodytos 
Vidaus reikalų ministerijos 
pažangos lėšos pagal 
uždavinius, papildomai 
nurodoma lėšų Ekonomikos 
ir inovacijų ministerijos 
asignavimų suma 
konkrečiam uždaviniui. 

X. ATSAKINGA 
FINANSŲ 
POLITIKA   

Viešųjų finansų ir 
oficialiosios 
statistikos 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
2023 m. iš 
valstybės 
biudžeto skirta 
1595 mln. Eur.  

Iš 1 595 mln. Eur skirtų biudžeto asignavimų 85 proc. (1 
352 mln. Eur) skirti pervedimų priemonėms, o pažangos 
lėšos sudaro tik 9,7 mln. Eur viešųjų finansų ir valstybės 
turto valdymo ir panaudojimo efektyvumo didinimo 
pažangos uždaviniui įgyvendinti.   

Nurodyta bendra pažangos 
lėšų suma ir kokiam 
uždaviniui skirta.  

XI. STIPRI IR SAUGI 
LIETUVA  

Valstybės 
saugumo ir 
gynybos 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
2023 m. iš 
valstybės 
biudžeto skirta 2 
mlrd. Eur (Krašto 
apsaugos 
ministerijos 
asignavimai). 
Viešojo saugumo 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
2023 m. iš 
valstybės 
biudžeto skirta 
757 mln. Eur 
(Vidaus reikalų 
ministerijos 
asignavimai).  

2023 m. iš valstybės biudžeto skirtų asignavimų 71 mln. 
Eur skirta pažangos lėšų ES išorės sienos kontrolės 
veiksmingumo didinimo ir neteisėtos migracijos 
prevencijos ir kontrolės stiprinimo (47 mln. Eur), 
efektyvaus krizių nacionalinio saugumo srityje ir 
ekstremaliųjų situacijų valdymo bei jų prevencijos 
užtikrinimo (23 mln. Eur), sunkaus nusikalstamumo ir 
terorizmo grėsmių mažinimo (973 tūkst. Eur) pažangos 
uždaviniams įgyvendinti. Prie saugios ir stiprios Lietuvos 
prioriteto įgyvendinimo taip pat prisideda Energetikos 
ministerija, Susisiekimo ministerija, Vyriausybės 
kanceliarija, įgyvendindamos priemones iš savo 
asignavimų.  

Nenurodoma bendra 
pažangos lėšų suma, 
įvardytos Vidaus reikalų 
ministerijos pažangos lėšos 
pagal uždavinius, o kitos 
ministerijos paminėtos be 
sumų.  

XII. STIPRĖJANTI 
LIETUVOS ĮTAKA    

Užsienio politikos 
valstybės veiklos 
sričiai finansuoti 
2023 m. iš 
valstybės 
biudžeto skirta 
158,9 mln. Eur.  

Iš 158,9 mln. Eur biudžeto asignavimų 24,1 mln. Eur pažangos 
lėšų skirta veikloms vystomajam bendradarbiavimui, 
didinančiam Lietuvos minkštąją galią (23 mln. Eur), ir šalies 
diplomatinio atstovavimo tinklui stiprinti (1,1 mln. Eur): 
įsteigta Lietuvos Respublikos ambasada Berne (Šveicarija) ir 
Lietuvos Respublikos generalinis konsulatas Miunchene 
(Vokietija).  

Nurodyta bendra pažangos 
lėšų suma ir pagal 
uždavinius. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 



 

 

 

  

 

2024 

 


	ĮŽANGA 4
	Pagrindinės pastebėjimų žinutės: 5
	PRIEDAS 8
	ĮŽANGA
	Pagrindinės pastebėjimų žinutės:
	1. NESUDARYTOS SĄLYGOS SISTEMIŠKAI IR PAGRĮSTAI ATASKAITOJE ATSKLEISTI ŠALIES PAŽANGĄ
	2. Informacija apie VALSTYBĖS pažangos uždavinių ir rodiklių pasiekimą TURĖTŲ BŪTI išsami IR PATEIKTA SISTEMIŠKAI
	3. stinga informacijos apie valstybės biudžeto asignavimų panaudojimą, DUOMENYS ne visais atvejais sutampa SU NURODYTAISIAIS ministerijų veiklos ir biudžeto vykdymo ataskaitOSE

	PRIEDAS

